РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»

Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 февраля 2013 г.                                                                         № 433
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от

26.10.2011г. № 3338 «Об утверждении городской долгосрочной целевой

программы «Развитие отрасли культуры в городе Орле на 2011 - 2015 годы»

В целях эффективного развития отрасли культуры в городе Орле, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
1. В преамбуле к постановлению от 26.10.2011г. № 3338 «Об утверждении городской долгосрочной целевой программы «Развитие отрасли культуры в городе Орле на 2011 - 2015 годы» наименование Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ изложить в следующей редакции: «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Внести в приложение к постановлению администрации города Орла от 26.10.2011г. № 3338 «Об утверждении городской долгосрочной целевой программы «Развитие отрасли культуры в городе Орле на 2011 - 2015 годы» следующие изменения:

2.1. В разделах «Система организации контроля за исполнением программы» Паспорта Программы, «VI. Организация управления целевой программой и контроль за ходом ее реализации» слова «контрольным управлением администрации города Орла» заменить словами «контрольно -ревизионным отделом администрации города Орла».

2.2.В задаче 2 «Поддержка и развитие образовательных учреждений сферы культуры» раздела III «Перечень программных мероприятий» в столбце «Источники финансирования» слова «по разделу «Образование» заменить словами «по разделу «Культура».

2.3.Изложить пункт 2.2.1, строку «РАЗДЕЛ 2.2., ИТОГО:» раздела 2.2. задачи 2 «Поддержка и развитие образовательных учреждений сферы культуры» раздела III «Перечень программных мероприятий» в следующей редакции:

	2.2.1
	Конкурс на
присужде-
ние

муници-
пальной
премии
лучшим
педагоги-
ческим
работникам
школ
искусств
	Управ

ление

культу

ры
	тыс.
руб-
лей
	905,5
	-
	232,0
	224,5
	224,5
	224,5
	Финанси-
рование
осуществ-
ляется за

счет
средств
бюджета
города
Орла по
разделу
«Культу-
ра»

	РАЗДЕЛ 2.2.,

ИТОГО:

	905,5
	-
	232,0
	224,5
	224,5
	224,5

	2.4. Изложить пункты 2.5.4 - 2.5.6, 2.5.8, 2.5.9 раздела 2.5. задачи 2

	«Поддержка и развитие  образовательных учреждений  сферы  культуры»

	раздела III «Перечень программных мероприятий» в следующей редакции:

	2.5.4
	Ремонт
кровли
зданий    в
МБОУДОД
«Орловс-
кая

детская
хоровая
школа»,
«Орловс-
кая

детская
школа
изобразительных
искусств
и

народных
ремесел»,
«Орловс-
кая

детская
школа
искусств
им.     Д. Б.
Кабалевс
кого»    (в
том числе
разработ
ка проект-
но           -
сметной
докумен-
тации)
	Управ
ление
куль-
туры;
МБОУ-
ДОД
	тыс.
руб-
лей
	3229,39
	-
	2095,258
	1134,132
	-
	-
	Финанси-
рование
осуществ-
ляется за

счет
средств
бюджета
города
Орла по
разделу
«Культу-
ра» и
внебюд-
жетных
источни-
ков

	2.5.5
	Ремонт
фасадов
зданий    в
МБОУ
ДОД
«Детская
школа
искусств
№   2   им.
М.И.
Глинки»,
«Орловс-
кая

детская
музыкаль
ная школа
№   1   им.

B.C.

Калинни-

кова»,

«Детская

художест

венная

школа  №

2 г. Орла»

(в       том

числе

разработ

ка проект-

но           -

сметной

докумен-

тации)
	управ
ление
культу
ры;

МБОУ-
ДОД
	тыс.
руб-
лей
	2587,043
	-
	159,543
	1000,0
	1177,5
	250,0
	Финанси-
рование
осуществ-
ляется за

счет
средств
бюджета
города
Орла по
разделу
«Культу-
ра» и
внебюд-
жетных
источни-
ков

	2.5.6
	Ремонт
отопительной

системы  в
МБОУ
ДОД
«Детская
музыкальная  школа
№   3    им.
С.С.

Прокофьева» (в том
числе:
разработка

проектно -
сметной
докумен-
тации)
	управ

ление

культу

ры;

МБОУ-

дод
	тыс.
руб-
лей
	360,544
	-
	146,176
	214,368
	-
	-
	Финанси-
рование
осуществ-
ляется за

счет
средств
бюджета
города
Орла по
разделу
«Культу-
ра» и
внебюд-
жетных
источни-
ков

	2.5.8
	Ремонт   и
замена
огражде-
ний

террито-
рий         в
МБОУ
ДОД
«Детская
школа
искусств
№   2   им.
М.И.
Глинки»,
«Детская
музыкаль
ная школа
№   3   им.
С.С.
Проко-
фьева»,
«Детская
художественная
школа
№           2
г.    Орла»
(в       том
числе:
разработ-
ка

проектно-
сметной
докумен-
тации)
	управ

ление

культу

ры;

МБОУ-

ДОД
	тыс.
руб-
лей
	1145,5
	-
	-
	120,0
	565,0
	460,5
	Финанси-
рование
осуществ-
ляется за

счет
средств
бюджета
города
Орла по
разделу
«Культу-
ра» и
внебюд-
жетных
источни-
ков

	2.5.9
	Ремонт
концерт-
ного   зала
в    МБОУ
ДОД
«Орловс-
кая

детская
хоровая
школа» (в
том
числе:
разработ-
ка проект-
но           -
сметной
докумен-
тации)
	Управ

ление

культу

ры,

МБОУ-

ДОД
	тыс.
руб-
лей
	420,0
	-
	-
	420,0
	-
	-
	Финанси-
рование
осуществ-
ляется за

счет
средств
бюджета
города
Орла по
разделу
«Культу-
ра» и
внебюд-
жетных
источни-
ков

	2.5.    Дополнить   раздел   2.5.    задачи   2    «Поддержка   и   развитие

	образовательных   учреждений   сферы   культуры»   раздела   III   «Перечень

	программных мероприятий» пунктом 2.5.10. следующего содержания:

	2.5.10
	Ремонт
ступеней
централь-
ного

входа      в
МБОУ
ДОД
«Орловс-
кая

детская
школа
искусств
им.     Д.Б.
Кабалевс-
кого»     (в
том
числе:
разработ-
ка проект-
но

сметной
докумен-
тации)
	Управ

ление

культу

ры,

МБОУ-

ДОД
	тыс.
руб-
лей
	208,0
	-
	-
	-
	208,0
	-
	Финанси-
рование
осуществ-
ляется за

счет средств
бюджета

города Орла
по разделу

«Культура»
и внебюд-
жетных

источни-ков

	2.6. Изложить строки «РАЗДЕЛ 2.5., ИТОГО:», «ЗАДАЧА 2, ВСЕГО»

	задачи   2   «Поддержка   и  развитие   образовательных   учреждений   сферы

	культуры» раздела III «Перечень программных мероприятий» в следующей

	редакции:

	РАЗДЕЛ   2.5.,

ИТОГО:

	тыс.

	руб-
лей
	8303,5
	-
	2754,0
	2888,5
	1950,5
	710,5

	ЗАДАЧА       2,

ВСЕГО

	тыс.

	руб-
лей
	9985,0
	176,0
	2986,0
	3413,0
	2175,0
	1235,0

	2.7.   Изложить   пункты   3.1.2,   3.1.8   задачи   3   «Совершенствование

	системы   информационно   -   библиотечного   обслуживания»   раздела   III

	«Перечень программных мероприятий» в следующей редакции:

	3.1.2

	Инфор-
матиза-
ция

библио-
течного
обслужи-
вания     в

рамках
програм-
мы

«Элект-
ронная
Россия»,
в        том
числе:
	Управ-
ление
куль-
туры,
МКУК
«Цент-
рали-

зован-

ная
библио-
течная
система
города
Орла»

	тыс.
руб-
лей
	8018,065
	-
	2669,033
	1716,344
	1866,344
	1766,344
	Финанси-
рование
осущест-
вляется за

счет
средств
бюджета

города
Орла по
разделу
«Культу-
ра»

	Приобре-
тение
радиочи-
стотных

меток
(RFID-
метки)   и
марки-
ровка
книжного
фонда
библио-

тек

	тыс.
руб-
лей
	5097,032
	-
	1600,0
	766,344
	1366,344
	1364,344

	Приобре-
тение
RFID-
карт
читателя

	тыс.
руб-
лей
	360,0
	-
	-
	130,0
	100,0
	130,0

	Приобре-
тение
RFID-
станций

книговы-
дач и/про-
грамми-
рования
меток

	тыс.
руб-
лей
	650,0
	-
	418,0
	100,0
	100,0
	32,0

	Приобре-
тение
кардри-
деров для
RFID-

карт
читателя

	тыс.
руб-
лей
	120,0
	-
	-
	-
	-
	120,0

	Приобре-
тение
RFID-
станции
для
инвента-

ризации

	тыс.
руб-
лей
	90,0
	-
	-
	-
	-
	90,0

	Приобре-
тение
планшет-
ного

компью-

тера    для
RFID-

станции

для

инвента-

ризации

	тыс.
руб-
лей
	30,0
	-
	-
	-
	-
	30,0

	Приобре-
тение
радиоча-
стотного

противо-
кражного
оборудо-
вания

	тыс.
руб-
лей
	300,0
	-
	-
	-
	300,0
	-

	Приобре-

тение

оборудо-

вания для

печати

электрон-

ных

билетов

	тыс.

руб-

лей
	120,0
	-
	-
	120,0
	-
	-

	Приобре-

тение

оборудо-

вания для

оцифров-

ки

краевед-

ческих

редких

изданий

	тыс.

руб-

лей
	800,0
	-
	400,0
	400,0
	-
	-

	Приобре-

тение

програм-

много

обеспе-

чения для

функцио-

нирова-

ния

оборудо-

вания для

оцифров-

ки

	тыс.

руб-

лей
	400,0
	-
	200,0
	200,0
	-
	-

	Органи-

зация   на

сайте

ЦБС

рубрики

«Элект-

ронная

доставка

докумен-

та»

	тыс.

руб-

лей
	51,033
	-
	51,033
	-
	-
	-

	3.1.8
	Конкурс
на

присуж-
дение
муници-
пальной
премии
«Лучший
работник
библио-
тек»
	Управ-
ление
куль-
туры,
МКУК
«Цент-
рали-
зован-

ная
библио-
течная
система
города
Орла»
	тыс.
руб-
лей
	463,935
	-
	14,967
	149,656
	149,656
	149,656
	Финанси-
рование
осущест-
вляется за
счет
средств
бюджета
города
Орла по
разделу
«Культу-
ра»

	2.8. Изложить пункт 4.1.8. строки «РАЗДЕЛ 4.1., ИТОГО:»,

	«ЗАДАЧА  4,  ВСЕГО:»  задачи  4  «Поддержка и развитие  театрального

	искусства» раздела III «Перечень программных мероприятий» в следующей

	редакции:

	4.1.8.
	Конкурс
на

присужде
ние

муници-
пальной
театраль-
ной

премии

лучшим

артистам

театра
	Управле-
ние
культуры,
МБУК
«Муни-
ципаль-
ный театр
«Русский
стиль»

им. M.M.
Бахтина»
	тыс.
руб-
лей
	183,0
	-
	48,0
	45,0
	45,0
	45,0
	Финанси-
рование
осущест-
вляется за
счет

средств
бюджета

города

Орла по

разделу

«Культу-

ра»

	РАЗДЕЛ         4.1.,
ИТОГО:

	тыс.
рублей
	1953,0

	368,0
	475,0
	515,0
	595,0

	ЗАДАЧА            4,

	тыс.
	2543,0
	-
	448,0
	725,0
	645,0
	725,0

	ВСЕГО:

	рублей

	2.9.   Изложить   пункт   5.3.5.   задачи   5   «Обеспечение   условий   для

	художественного и  народного творчества,  совершенствование культурно -

	досуговой деятельности» раздела III «Перечень программных мероприятий» в

	следующей редакции:

	5.3.5.
	Участие       в
смотрах,
конкурсах,
фестивалях,
концертных
программах
международ-
ного, всерос-
сийского,
регионально-
го уровней
	Управ-
ление
куль-
туры,
МБУК
«Ан-
самбль
танца
«Сла-
вица»
	тыс.
руб-
лей
	1864,0
	-
	484,0
	380,0
	500,0
	500,0
	Финанси-
рование
осущест-
вляется за
счет
средств
бюджета
города
Орла по
разделу
«Культу-
ра»

	2.10.  Дополнить раздел  5.3.  задачи  5   «Обеспечение условий  для

	художественного и народного творчества, совершенствование культурно -

	досуговой деятельности» раздела III «Перечень программных мероприятий»

	пунктом 5.3.7 следующего содержания:

	5.3.7.
	Ремонт        в
помещении
МБУК   «Ан-
самбль танца
«Славица» (в
том      числе:
получение
технических
условий,
изготовление
проектно     -
сметной
документа-
ции)
	Управ-
ление
куль-
туры,
МБУК
«Ан-
самбль
танца
«Сла-
вица»
	тыс.
руб-
лей
	120,0
	-
	-
	120,0
	-
	-
	Финанси-
рование
осущест-
вляется за
счет
средств
бюджета
города
Орла по
разделу
«Культу-
ра» и
внебюд-
жетных
источни-
ков

	2.11.  Изложить  пункт 5.4.14. раздела 5.4.  задачи  5  «Обеспечение

	условии для художественного и народного творчества, совершенствование

	культурно - досуговой деятельности» раздела III «Перечень программных

	мероприятии» в следующей редакции:

	5.4.14
	Ремонт фонтана в
МАУК «Городской
парк   культуры   и
отдыха»    (в    том
числе:    получение
технических
условий, разработ-
ка     проектно     -
сметных докумен-
тации,         замена
подземных
коммуникаций,
оборудование
водоснабжения,
ремонт       водной

чаши   с   установ-

кой    световых    и

музыкальных

эффектов),

благоустройство

территории,

электромонтаж-

ные работы
	Управле-
ние куль-
туры,
МАУК
«Городс-
кой парк
куль-
туры и
отдыха»
	тыс.
руб-
лей
	5000,0
	-
	-
	2500,0
	1200,0
	1300,0
	Финансиро-
вание
осущест-
вляется за
счет средств

бюджета
города Орла
по разделу
«Культура» и
внебюд-
жетных
источников

	2.12.   Пункты   5.4.15.,  5.4.16.  раздела  5.4.  задачи   5   «Обеспечение

	условий для художественного и народного творчества, совершенствование

	культурно - досуговой деятельности» раздела III «Перечень программных

	мероприятий» исключить.

	2.13.   Изложить   пункт  5.5.6.   раздела  5.5.   задачи   5   «Обеспечение

	условий для художественного и народного творчества, совершенствование

	культурно - досуговой деятельности» раздела III «Перечень программных

	мероприятий» в следующей редакции:

	5.5.6
	Ремонт

фонтана          в
МБУК
«Детский
парк»   (в   том
числе: проведе-
ние проектно -
изыскательс-
ких         работ,
изготовление
проекта,
получение
технических
условий,
разработка
проектно        -
сметных
документации,
демонтаж
старых   систем
водопровода  и
водостока,
монтаж
необходимого
оборудования)
	Управ-
ление
куль-
туры,
МБУК
«Дет-
ский
парк»
	тыс.
руб-
лей
	400,0
	-
	-
	400,0
	-
	-
	Финансиро-
вание осущест-
вляется за счет
средств бюджета
города Орла по

разделу

«Культура» и

внебюджетных

источников

3. Постановление администрации города Орла от 29 декабря 2012 года № 4813 «О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 26.10.2011г. № 3338 «Об утверждении городской долгосрочной целевой программы «Развитие отрасли культуры в городе Орле на 2011 - 2015 годы» отменить.

4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) обеспечить публикацию в средствах массовой информации настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла Е.В. Данилевскую.

Глава администрации

        города Орла                                                                                   М.Ю. Берников